АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНОШСКОЕ»

пятый созыв

РЕШЕНИЕ

ВТОРОЙ СЕССИИ

  от 20.10.2022 г.                                                                                   № 16
пос. Коноша Архангельской области

 «О внесении изменений в решение пятой сессии от 26 декабря 2008 года                   № 38 " Об утверждении размеров должностных окладов и окладов за классный чин муниципальных служащих администрации муниципального образования "Коношское"

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23 сентября 2022 года № 657 «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности федеральной государственной гражданской службы», Распоряжением Губернатора Архангельской области от 29 сентября 2022 года № 733-р «О повышении окладов месячного содержания лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Архангельской области» (далее – распоряжение Губернатора № 733-р),», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Архангельской области от 27 сентября 2006 года № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области», и на основании Устава муниципального образования «Коношское»,

муниципальный Совет решил:

1. В связи с увеличением с 01 октября 2022 года окладов денежного содержания муниципальных служащих муниципального образования «Коношское» в 1,04 раза внести в приложения № 1, № 2 решения " Об утверждении размеров должностных окладов и надбавки к должностному окладу за квалификационный разряд муниципальных служащих администрации муниципального образования "Коношское", с изменениями, принятыми решением муниципального Совета от 29 сентября 2016 г. № 179, от  17.10.2019 г. № 107, от 30 сентября 2020 г. № 155 и изложить в новой редакции:

Приложение № 1

Должности муниципальной службы

муниципального образования "Коношское"
	№

п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад

(рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов в месяц)

	Высшие должности муниципальной службы

	1
	Глава администрации МО "Коношское"
	62400
	1

	2
	Первый заместитель Главы МО "Коношское"
	7877
	1

	3
	Заместитель Главы по организационно-правовым вопросам
	7877
	1

	4
	Заместитель Главы по вопросам архитектуры и градостроительства
	7877
	1

	5
	Заместитель Главы по вопросам финансов
	7877
	1

	Ведущие должности муниципальной службы

	6
	Советник  главы МО "Коношское"
	5748
	1

	7
	Консультант
	5748

	Старшие должности муниципальной службы

	8
	Ведущий специалист
	4471
	1

- приложение № 2 изложить в новой редакции:

Приложение № 2

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МУНЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КОНОШСКОЕ"

	№ п/п
	Наименование классного чина
	Размер оклада
(рублей в месяц)

	1
	Действительный муниципальный советник Архангельской области 1 класса
	3336

	2
	Действительный муниципальный советник Архангельской области 2 класса
	3057

	3
	Действительный муниципальный советник Архангельской области 3 класса
	2882

	4
	Муниципальный советник Архангельской области 1 класса
	2620

	5
	Муниципальный советник Архангельской области 2 класса
	2444

	6
	Муниципальный советник Архангельской области 3 класса
	2271

	7
	Советник муниципальной службы 1 класса
	2009

	8
	Советник муниципальной службы 2 класса
	1834

	9
	Советник муниципальной службы 3 класса
	1659

	10
	Референт муниципальной службы 1класса
	1574

	11
	Референт муниципальной службы 2 класса
	1310

	12
	Референт муниципальной службы 3 класса
	1224

	13
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1047

	14
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	961

	15
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	786

 2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель муниципального Совета

МО «Коношское»

                Т.Л. Головина

И.о. Главы МО «Коношское»                                               С.Н. Лютых